
令和６年１２月１９日 

 

各   位 

 

つくばみらい市総務部防災課  

 

令和７年つくばみらい市消防出初式開催に伴う茨城県防災ヘリ飛行及び 

サイレン吹鳴について 

 

 平素より、当市消防行政の推進に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和７年つくばみらい市消防出初式を下記のとおり開催することとな

りました。 

つきましては、きらくやまふれあいの丘近隣上空を茨城県防災ヘリが飛行し

ます。近隣住民の方にはご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解ご協力をお願いい

たします。 

 また、サイレン吹鳴を行いますので、火災と誤認されないようお願いいたしま

す。 

 

１ 日 時 令和７年１月１２日（日）９時００分～１２時００分（予定） 

      （防災ヘリ飛行予定時間 １１時０５分～１１時１０分） 

 

２ 場 所 きらくやまふれあいの丘 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇つくばみらい市では消防団員を募集しています。 

 消防団に興味のある方でもっと詳しく知りたい方は、右の QRコードに

アクセスしていただくか、つくばみらい市役所防災課 消防防災係まで

ご連絡ください。 

回 覧 

【お問い合わせ】 

つくばみらい市役所 総務部 防災課 

消防防災係：海老原・髙田 

TEL：0297-58-2111（内線 2506） 

FAX：0297-58-8586 


